Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Uygulama Merkezi Yayınları, Bursa,
2001, s. 85. Güran, a.g.e., s. 53.

11 Cafer Çiftçi, “19. Yüzyılda Kirmasti’de Padişah Çiftlikleri”, Mustafakemalpaşa
(Kirmasti) Sempozyumu (7-9 Ekim 2011) Bildirileri, Mustafa Kemalpaşa Belediyesi
Yayınları, Bursa, 2013, s. 150.

12 BOA, HHD, nu. 11328, s. 9, 5 Mart 1311/17 Mart 1895.

Bu
sayede halkın bu koyunları yerli koyunlarla birleştirerek kısa sürede
çoğaltacağı ve böylelikle iyi cins yapağı elde edileceği düşünülüyordu.
Halkın merinos koyunu yetiştirmesini teşvik etmek amacıyla yapılan diğer
önemli bir uygulama ise ondalık ağnam vergisinin alınmamasıydı. Bu
verginin 1258/1842-3 yılında 10 yıllığına alınmayacağı belirtilmiş, bu süre
1269/1852-3 senesinde tekrar 10 yıllığına uzatılmıştır36.

Bu tür çalışmaların Çiftlikât-ı Hümâyûnu’nda da yapıldığı
görülmektedir. Manisa eski kaymakamı Sadık Bey’e tanesi 150 kuruştan 12
adet merinos koçu satılmıştır37.